Rua Rui Barbosa, 815• CEP: 87550-000 • Altônia • PR• Fone: (44) 3659-8158
www.altonia.pr.gov.br• altonia@altonia.pr.gov.br• CNPJ: 81.478.059/0001-91

Edital 024/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA – PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

Edital de Abertura 001/2025

O Sr. DIEGO JARDIM PERGO, Prefeito do Município de Altônia – Paraná, no uso de

suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital 001/2025, RESOLVE

REPUBLICAR, por apresentar informações insuficientes, o Edital de Convocação dos

Candidatos ao Cargo de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS E PEDREIRO para

Participar da Prova Prática, conforme segue:

1. Detalhamento:

A. A Prova Prática acima referida será aplicada aos candidatos que concorreram aos
cargos de Motorista, Operador de Máquinas e Pedreiro;
B. Os candidatos deverão se apresentar portando documento que os habilite a participar
das provas em questão – CNH ou RG; observando que os candidatos ao cargo de
Motorista deverão portar CNH válida – categoria “C”, ou superior, os candidtos ao cargo
de Operador de Máquinas deverão portar CNH válida – categoria “C”
C. As Provas serão aplicadas no dia 08 de março/26, domingo, no período da manhã.
D. Os candidatos deverão se apresentar até as 08 horas no local das realização da Prova;
a chamada será realizada às 08h30 e o candidato que não estiver presente será
desclassificado do Concurso.
E. A Prova Prática, para todos os Cargos,  será realizada a partir das 09 horas e estender-
se-á até o atendimentos de todos os candidatos.
F. Local de Realização das Provas:

o A Prova Prática para os Cargos de Motorista, Operador de Máquinas e
Pedreiro,  será realizada no endereço que segue: Rua Manoel Marques de
Freitas - Jardim Residencial Atlantico 1 e 2. - Quadra 4 – Altônia – Paraná.

2. Relação dos Convocados:

Motoristas

Nº Insc Nome Cargo

32513 Adriana Aparecida Pitante Motorista

30944 Alex Batista Rodrigues Motorista

31072 Alex Sandro Gabriel Floriano Motorista

31866 Alexandre Horwat Motorista

31662 Alisson Rodrigo Godoi Riti Motorista

32295 Carlos Mauricio Costa dos Santos Motorista

30546 Cesar Ferreira Motorista

32021 Cleiton Eduardo Zambelli Conegero Motorista

31237 Dionatan de Souza Telles Ferreira Motorista

30886 Douglas Alves da Silva Souza Motorista

31750 Eder Carlos Mauro Motorista

Rua Rui Barbosa, 815• CEP: 87550-000 • Altônia • PR• Fone: (44) 3659-8158
www.altonia.pr.gov.br• altonia@altonia.pr.gov.br• CNPJ: 81.478.059/0001-91

30852 Elson Rodrigues Silva Motorista

31741 Eric Aparecido Jorge Motorista

32195 Fernando Feroldi de Souza Motorista

31024 Francisco Aparecido Frabi Junior Motorista

30592 Henrique Castilho de Lima Motorista

32262 João Marcelo Costa dos Santos Motorista

30984 Joao Tiago da Silva Motorista

32345 Jorge Zardi Filho Motorista

31859 Juliano de Oliveira Souza Motorista

31336 Julio Cesar de Oliveira Motorista

31944 Leandro Gallo Motorista

30614 Lucas Baleeiro Elias Motorista

32579 Lucas Camero Felix Motorista

32032 Luiz Antônio Nogueira Motorista

32049 Marcos Aparecido da Rocha Motorista

32423 Regina de Souza Bis Motorista

31794 Rodrigo Romaneli Delfim Motorista

30532 Sérgio Ricardo Salvadego Motorista

31186 Sidnei Rubens Sanches Motorista

31541 Sidney Lopes Ritta Motorista

32160 Telma de Assis Braga Duarte Motorista

Operador de Maquinas Rodoviarias

Nº Insc Nome Cargo

31690 Andre Siqueira Meneguetti
Operador de Maquinas

Rodoviarias

31496 Clóvis Faustino Mendes
Operador de Maquinas

Rodoviarias

30825 David da Silva Feriani
Operador de Maquinas

Rodoviarias

31095 Dione Pereira
Operador de Maquinas

Rodoviarias

30552 Irineu Marcio Ferreira
Operador de Maquinas

Rodoviarias

30937 Jhonatan de Biazio Boregio
Operador de Maquinas

Rodoviarias

31799 João Antônio Azevedo Solivo
Operador de Maquinas

Rodoviarias

30630 Lucas dos Santos
Operador de Maquinas

Rodoviarias

30861 Lucas Linares Dale Crode
Operador de Maquinas

Rodoviarias

30889 Robson Alcange Benkendorf
Operador de Maquinas

Rodoviarias

32038 Sandro Aparecido Bataglia
Operador de Maquinas

Rodoviarias

32539 Sergio Gomes Varjao
Operador de Maquinas

Rodoviarias

Rua Rui Barbosa, 815• CEP: 87550-000 • Altônia • PR• Fone: (44) 3659-8158
www.altonia.pr.gov.br• altonia@altonia.pr.gov.br• CNPJ: 81.478.059/0001-91

31933 Wanderson Belinato Rasoni
Operador de Maquinas

Rodoviarias

32170 Willan de Jesus Pilger
Operador de Maquinas

Rodoviarias

Pedreiro

Nº Insc Nome Cargo

32043 Carlos Roberto Neves Pedreiro

30509 Eder Ivanildo Aparecido Santana Pedreiro

32334 Itamir de Jesus Lopes Pedreiro

31548 Cleiton Ananias Cirino de Paiva Pedreiro

Altônia/PR, 05 de março de 2026

DIEGO JARDIM PERGO

Prefeito Municipal
Altônia – PR

		2026-03-05T13:59:28-0300
	DIEGO JARDIM PERGO:06959595908